בית מורשת משטרת ישראל

# משטרה והיסטוריה

גיליון מס' 6

תשפ"ה 2024

All Rights Reserved
Copyright © 2024

כל הזכויות שמורות
© תשפ"ה

אין להקליט, לשכפל, לצלם, לתרגם, לאחסן במאגר מידע או להפיץ ספר זה או קטעים ממנו
בשום צורה ובשום אמצעי אלקטרוני, אופטי או מכני (לרבות צילום והקלטה)
ללא אישור בכתב מאת משטרת ישראל

עורכת: נעמי לבנקרון
עריכה לשונית: דניאלה רפאלי
גרפיקה: סטודיו באטה, אוקסנה קרבצוב
עיצוב הכריכה: שלומי שטרית

לצורך זה צריכים לעמוד בראש המערכת הלאומית מנהיגים אמיתיים, ותופעה זו אינה מתרחשת בדרך כלל.<sup>47</sup>

44 ש.ש.

45 ש.ש, בעמ' 45.

46 ש.ש, בעמ' 60.

47 בן-יחור, לעיל ה"ש 2, בעמ' 34.

העימות הראשון של בן־חור על רקע זה עם הנהגת הארגון היה לאחר פרעות תרפ"ט (1929), שנבעו לטענתו מכשל של "ההגנה", אך הובילו רק לחיפוש שעירים לעזאזל בתוך הארגון, ולעזיבתם של כמה ממפקדיו.<sup>48</sup> גם בתקופת המרד הערבי (1936-1939) מתח בן־חור ביקורת קשה ונוקבת על כישורי המודיעין הכושלים של "ההגנה", ועל הנהגת היישוב היהודי, ובראשה בן־גוריון, שכשלו בזיהוי הסימנים למרד

עם קליטתם ביחידה נדרשו המתנדבים לבצע אימון ומטווח ירי בנשק קל מסוג עוזי, בפיקוח שוטרי מג"ב.<sup>113</sup> כשהגיעו ליישוב קיבלו נשק מרכז הביטחון השוטף (רב"ש) של מג"ב, שהיה ממונה על ניהול ואחזקה של מחסן הנשק ביישוב.<sup>114</sup> סדר יומם של המתנדבים כלל ארבע שעות שהוקדשו לעבודות ביטחוניות, כגון חפירת שוחות, שיפוץ מקלטים ומתיחת גדרות תיל,<sup>115</sup> וארבע שעות מנוחה. בשעה 19:00

110 ש.ם.

111 חוק הרשויות המקומיות (הסדרת השמירה), התשכ"א-1961.

112 חוק הגמלאות לנפגעי הספר, התשי"ז-1956.

113 דוח מטווח (29.9.1969), א"מ ל-323/13.

114 "הוראות לשמירה", א"מ ל-323/13.

115 "לוחמי המדינה לספר יוצאים לשמירה ועבודות ביטחוניות" למרחב 27.8.1969, 6.

החלה השמירה, והיא הסתיימה בשעה 4:00 למחרת.<sup>116</sup> בתוך היישוב שמרו המתנדבים בזוגות שהורכבו ממתנדב לצד תושב היישוב, ואילו את השמירה מחוצה לו ביצעו שוטרי מג"ב וחילי צה"ל.<sup>117</sup>